ПРОТОКОЛ № 3 от 25Л2.2019 года
заседания Рабочей комиссии по внедрению профессиональных стандартов в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок».

Время начала заседания: 13.00
Время окончания заседания: 14.30.
Присутствовали:
Заведующий: Янц Любовь Петровна
Председатель рабочей группы: Дубинина Зоя Ивановна
Секретарь Рабочей группы: Колосова Ксения Геннадьевна
Члены рабочей группы:
Кирилина Татьяна Константиновна
Личман Елена Николаевна
Карнаухова Татьяна Михайловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов проведенного функционального анализа по

должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» на соответствие
профессиональным стандартам. Формирование Списка профессиональных стандартов,
подлежащих применению в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» на соответствие
профессиональным стандартам.

2. Утверждение работы по следующему этапу применения
профессиональных стандартов в учреждении.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение результатов проведенного функционального
анализа по должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» на
соответствие профессиональным стандартам. Формирование Списка профессиональных
стандартов, подлежащих применению в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» на
соответствие профессиональным стандартам

СЛУШАЛИ:
1.1. Дубинину Зою Ивановну председателя рабочей группы, которая

предложила рассмотреть Отчеты о проведении функционального анализа по
должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» на соответствие
профессиональным стандартам.

Рабочей группой заслушаны Отчеты о проведенных функциональных
анализах по всем должностным обязанностям, выполняемым работниками в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития
ребенка - Детский сад «Медвежонок» на соответствие профессиональным стандартам.

Отчеты представлены Колосовой Ксенией Геннадьевной секретарем рабочей
группы.

Отчеты соответствуют предложенной форме, подписаны руководителями,
работники ознакомлены с результатами проведенного функционального анализа,
подписи работников имеются.

Личман Еленой Николаевной по результатам заслушанных Рабочей комиссией
Отчетов о проведении функционального анализа предложено их принять.

1.2. Дубинина Зоя Ивановна председатель рабочей группы, которая сообщила,
что при проведении функционального анализа по должностям в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок» было выявлено, что в списке профессиональных
стандартов, утвержденных решением о включении профессиональных стандартов в
Проект Списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития
ребенка - Детский сад «Медвежонок» (Отчет №2) отсутствуют трудовые функции
(имеются трудовые функции не в полном объеме), дополнительно выполняемые по
должностям (профессиям) воспитатель, педагог-психолог, в связи с чем было
осуществлено самостоятельное изучение профессиональных стандартов на сайте
http://profstandart.rosmintrud.ru. По результатам самостоятельного изучения
профессиональных стандартов проведен функциональный анализ трудовых функций и
должностных обязанностей, выполняемых по следующим должностям, профессиям
воспитатель, педагог-психолог и трудовых функций следующих профессиональных
стандартов

1. Профессиональный стандарт «Педагог (педагогическая деятельность в
дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем образовании)
(воспитатель, учитель)», утвержденный приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 08.10.2013 № 544н

2. Профессиональный стандарт «Педагог-психолог» (психолог в сфере
образования) Приказ Минтруда России от 24.07.2015 № 514н

Личман Елена Николаевна, которая предложила утвердить Список
профессиональных стандартов, подлежащих применению в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок» по результатам функционального анализа (с учетом
дополнительных профессиональных стандартов).

РЕШИЛИ:
1.1. Принять отчеты о проведении функциональных анализов

по должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок»
согласно списка: воспитатель, педагог-психолог.

1.2. В дальнейшей работе руководствоваться результатами функционального
анализа по должностям, профессиям в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок».

1.3. Сформировать Список профессиональных стандартов, подлежащих
применению в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок».

Количество голосов «за» 5___, «против» 0, «воздержались» О

http://profstandart.rosmintrud.ru

ВОПРОС №2: Утверждениеработы последующемуэтапуприменения
профессиональных стандартов в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок».

СЛУШАЛИ:
2.1. Дубинину Зою Ивановну председателя рабочей группы, которая сообщила о

необходимости сформировать в соответствии с применяемыми в учреждении
профессиональными стандартами, Перечень требований к уровню образования и
обучения, опыту практической работы персонала.

2.2. Карнаухову Татьяну Михайловну, члена рабочей группы, которая сообщила
о необходимости проведения правового анализа обязательности применения
наименований должностей, профессий в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад «Медвежонок» и
квалификационных требований к ним в соответствии со статьей 57 Трудового кодекса
Российской Федерации.

2.3. Кирилину Татьяну Константиновну, которая сообщила о
необходимости проведения сравнительного анализа наименований должностей,
применяемых в учреждении и требований профессиональных стандартов.

РЕШИЛИ:
1.1. Сформировать требования к уровню образования и обучения, опыту

практической работы персонала, установленных ПС, применяемыми в учреждении, на
основании списка профессиональных стандартов, подлежащих применению в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития
ребенка - Детский сад «Медвежонок» и проведенного функционального анализа,
Колосовой Ксенией Геннадьевной в срок до 17.01.2020г.

1.2. Колосовой Ксении Геннадьевне в срок до 17.01.2020г. подготовить сведения
об образовании и обучении, опыте практической работы персонала в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -
Детский сад «Медвежонок».

1.3. Личман Е.Н., в срок до 17.01.2020 г провести Анализ обязательности
применения наименований должностей, профессий в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка - Детский сад
«Медвежонок» - в соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской
Федерации.

1.4. Рабочей комиссии на следующем заседании комиссии провести:
сравнительный анализ наименований должностей, применяемых в

учреждении и требований профессиональных стандартов;
сравнительный анализ положений профессиональных стандартов в части

требований к уровню образования и обучения, опыту практической работы и данных
кадрового состава учреждения.

Количество голосов «за» 5 ____ , «против» 0________, «воздержались» _0_

Председатель /  Дубинина З.И.

Секретарь , Колосова К.Г.
 _____

Члены Личман Е.Н.

ЖКи р и л и н а Т К -

Карнаухова Т.М.